



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

**1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Fornecimento de placas de sinalização e identificação de vias e logradouros públicos, incluindo acessórios e suportes. O objeto abrange uma variedade de itens, tais como placas de regulamentação, advertência e orientação de tráfego, com dimensões e materiais específicos de acordo com as normas técnicas vigentes. Além disso, são fornecidos suportes em tubos de aço galvanizado, abraçadeiras, parafusos, porcas e arruelas para fixação das placas

**2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 08/02 a 20/02/2024

**3. METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:

- (  ) Média  
(  ) Mediana  
(  ) Menor Preço  
(  ) Outra  
:

**4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.

(  ) I – Painel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>);

(  ) II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

(  ) III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Qtde	Und	Empenho/ Licitação	Ata São Bento do Sul
1	220	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50M) E ADVERTÊNCIA R1 ( 0,50M X0,50M) PARE	R\$ 92,00
2	15	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R2 - DÊ À PREFERÊNCIA	R\$ 62,50
3	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	R\$ 62,50
4	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	R\$ 62,50
5	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R3 - SENTIDO PROIBIDO	R\$ 62,50
6	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E	R\$ 62,50



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

			ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	
7	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	R\$ 62,50
8	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À ESQUERDA	R\$ 62,50
9	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): VIRE À DIREITA	R\$ 62,50
10	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	R\$ 62,50
11	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	R\$ 62,50
12	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	R\$ 62,50
13	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	R\$ 62,50
14	33	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	R\$ 62,50
15	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33A - ÁREA ESCOLAR	R\$ 62,50
16	60	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	R\$ 62,50
27	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	R\$ 62,50
29	100	und	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	R\$ 168,00
Item	Quant	Unidade	Descrição	Ata Jetibá - ES
30	500	und	CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL	R\$ 199,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

		REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM ACO GALVANIZADO DE 2", DIAMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MINIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPAO SOLDADO EM FLANGE DE ACO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE AGUA; DUAS ABRACADEIRAS COMPLETA FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXACAO DAS PLACAS DE IDENTIFICACAO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	
--	--	---	--

( X ) IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Item	Quant	Unidade	Descrição	SINALINDS (29/02/24)	SINCO (26/02/24)	VITTA (28/02/24)	J7s (12/12/23)
1	220	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50M) E ADVERTÊNCIA R1 ( 0,50M X0,50M) PARE		R\$ 176,40	R\$ 185,00	
2	15	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R2 - DÊ À PREFERÊNCIA		R\$ 119,60	R\$ 185,00	
3	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA		R\$ 124,50	R\$ 185,00	
4	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA		R\$ 124,50	R\$ 185,00	
5	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R3 -		R\$ 124,50	R\$ 185,00	



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

			SENTIDO PROIBIDO				
6	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
7	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
8	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À ESQUERDA	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
9	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): VIRE À DIREITA	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
10	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
11	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
12	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
13	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
14	33	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	R\$ 124,50	R\$ 185,00		
15	22	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE	R\$	R\$ 185,00		



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

			REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33A - ÁREA ESCOLAR		124,50		
16	60	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES		R\$ 124,50	R\$ 185,00	
18	10	und	Item 150651- Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Dimensões: 100x200 cm. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de até 4,5m.	R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00	
19	12	und	Item 150651- Placas de orientação de desvio. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00	
20	10	und	Item 150651- Placas de regulamentação. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm	R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00	
21	10	und	Item 150651- Placas de regulamentação. Sinal obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00	
22	200	und	Item 150651- Placas de	R\$ 377,50	R\$	R\$ 260,00	



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

			ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO (Idoso, PNE, RotaOvo, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque)		174,30		
23	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H	R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00	
24	10	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H	R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00	
25	20	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H	R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00	
26	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H	R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00	
27	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO		R\$ 124,50	R\$ 185,00	
28	200	und	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos.	R\$ 170,00	R\$ 219,00	R\$ 110,00	
29	100	und	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	R\$ 220,00			R\$ 128,00
30	500	und	CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS	R\$ 750,00	R\$	R\$ 395,00	



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

		DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM ACO GALVANIZADO DE 2", DIAMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MINIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPAO SOLDADO EM FLANGE DE ACO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE AGUA; DUAS ABRACADEIRAS COMPLETA FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXACAO DAS PLACAS DE IDENTIFICACAO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	814,00		
--	--	--	--------	--	--

5. ANÁLISE DA PESQUISA:

Item	Qtde	Und	Catmat	Objeto	Valor Referencial	
					Unitário	Total
1	220	und	604298	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50M) E ADVERTÊNCIA	R\$ 151,13	R\$ 33.249,33



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

				R1 ( 0,50M X0,50M) PARE		
2	15	und	483751	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R2 - DÊ À PREFERÊNCIA	R\$ 122,37	R\$ 1.835,50
3	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
4	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
5	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R3 - SENTIDO PROIBIDO	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
6	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M):, R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
7	50	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
8	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À ESQUERDA	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
9	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): VIRE À DIREITA	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
10	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
11	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
12	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
13	50	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

				REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA		
14	33	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	R\$ 124,00	R\$ 4.092,00
15	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33A - ÁREA ESCOLAR	R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
16	60	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
18	10	und	1505	Item 150651- Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Dimensões: 100x200 cm. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de ate 4,5m.	R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00
19	12	und	1505	Item 150651- Placas de orientação de desØno. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 7.665,50	R\$ 91.986,00
20	10	und	1505	Item 150651- Placas de regulamentação. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm	R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00
21	10	und	1505	Item 150651- Placas de regulamentação. SenØdo obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00
22	200	und	1505	Item 150651- Placas de ESTACIONAMENTO	R\$ 270,60	R\$



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

				REGULAMENTADO (Idoso, PNE, RotaØvo, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque)		54.120,00
23	40	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H	R\$ 186,50	R\$ 7.460,00
24	10	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H	R\$ 186,50	R\$ 1.865,00
25	20	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H	R\$ 186,50	R\$ 3.730,00
26	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H	R\$ 186,50	R\$ 5.595,00
27	40	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
28	200	und	1505	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos.	R\$ 166,33	R\$ 33.266,67
29	100	und	1505	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
30	500	und	1505	CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA	R\$ 539,50	R\$ 269.750,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

			FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM ACO GALVANIZADO DE 2", DIAMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MINIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAPAO SOLDADO EM FLANGE DE ACO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE AGUA; DUAS ABRACADEIRAS COMPLETA FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXACAO DAS PLACAS DE IDENTIFICACAO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	
			<b>Valor Total (Estimado) Previsto:</b>	<b>R\$ 809.294,50</b>

**6. ANEXOS:**

A documentação comprobatória contendo 27 (vinte e sete) folhas que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 04 de março de 2024

---

**Dara Miranda**  
Matrícula n.º 18647

Item	Quant	Unidade	CATMAT	Descrição	São Bento do Sul (01/12/23)	SINALINDS	SINCO	VITTA	J7s Sinalização	Média Unitária (R\$)	Média Total Prevista (R\$)
1	220	und	604298	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50 M) E ADVERTÊNCIA R1 ( 0,50M X0,50M) PARE	R\$ 92,00		R\$ 176,40	R\$ 185,00		R\$ 151,13	R\$ 33.249,33
2	15	und	483751	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R2 - DÊ À PREFERÊNCIA	R\$ 62,50		R\$ 119,60	R\$ 185,00		R\$ 122,37	R\$ 1.835,50
3	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
4	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
5	25	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R3 - SENTIDO PROIBIDO	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
6	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
7	50	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
8	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R25A - VIRE À ESQUERDA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
9	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); VIRE À DIREITA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
10	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
11	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
12	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
13	50	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
14	33	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 4.092,00
15	22	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A33A - ÁREA ESCOLAR	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 2.728,00
16	60	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
18	10	und	1505	Item 150651- Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Dimensões: 100x200 cm. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de ate 4,5m.		R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00		R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00

Item	Quant	Unidade	CATMAT	Descrição	São Bento do Sul (01/12/23)	SINALINDS	SINCO	VITTA	J7s Sinalização	Média Unitária (R\$)	Média Total Prevista (R\$)
19	12	und	1505	Item 150651- Placas de orientação de desØno. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm.		R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00		R\$ 7.665,50	R\$ 91.986,00
20	10	und	1505	Item 150651- Placas de regulamentação. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm		R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00		R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00
21	10	und	1505	Item 150651- Placas de regulamentação. SenØdo obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, sem suporte. Dimensões: 200x100 cm.		R\$ 10.216,50	R\$ 7.580,00	R\$ 5.200,00		R\$ 7.665,50	R\$ 76.655,00
22	200	und	1505	Item 150651- Placas de ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO (Idoso, PNE, RotaØvo, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque)		R\$ 377,50	R\$ 174,30	R\$ 260,00		R\$ 270,60	R\$ 54.120,00
23	40	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H		R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 186,50	R\$ 7.460,00
24	10	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H		R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 186,50	R\$ 1.865,00
25	20	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H		R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 186,50	R\$ 3.730,00
26	30	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H		R\$ 250,00	R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 186,50	R\$ 5.595,00
27	40	und	1505	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	R\$ 62,50		R\$ 124,50	R\$ 185,00		R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
28	200	und	1505	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos.		R\$ 170,00	R\$ 219,00	R\$ 110,00		R\$ 166,33	R\$ 33.266,67
29	100	und	1505	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	R\$ 168,00	R\$ 220,00			R\$ 128,00	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
Item	Quant	Unidade	CATMAT	Descrição	Ata Jetibá - ES	SINALINDS	SINCO	VITTA		Média Unitária (R\$)	Média Total Prevista (R\$)



Item	Quant	Unidade	CATMAT	Descrição	São Bento do Sul (01/12/23)	SINALINDS	SINCO	VITTA	J7s Sinalização	Média Unitária (R\$)	Média Total Prevista (R\$)
30	500	und	1505	CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICAÇÃO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TÉCNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MÍNIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO DE 2", DIÂMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, ALTURA MÍNIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPÃO SOLDADO EM FLANGE DE AÇO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE ÁGUA; DUAS ABRACADEIRAS COMPLETA FABRICADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO DAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 199,00	R\$ 750,00	R\$ 814,00	R\$ 395,00		R\$ 539,50	R\$ 269.750,00
<b>Valor Total (Estimado) Previsto:</b>										<b>R\$ 809.294,50</b>	

 **BRASIL**  
(HTTPS://GOV.BR)

[ACESSIBILIDADE \(ACESSIBILIDADE.HTML\)](#)

[ALTO CONTRASTE](#)

[MAPA DO SITE \(MAPASITE.HTML\)](#)

MINISTERIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
(/) EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Você está em análise de  
**MATERIAIS**



Atualizado em 05/01/2024

(/)



« **OCULTAR FILTROS**

QUANTIDADE DE PROCESSOS DE COMPRA

VALOR DAS COMPRAS HOMOLOGADAS

QUANTIDADE DE PROCESSOS DE COMPRA POR MATERIAL

VALOR DE COMPRAS POR MATERIAL



MÉDIA/MEDIANA DE PREÇOS POR PERÍODO

QUANTIDADE DE FORNECEDORES

**PESQUISAR NA WEB**

Média

Mediana

Fornecedores Participantes

Fornecedores Homologados

**AVANÇAR ANÁLISE**



**Razão Social: Prefeitura Municipal de Caçador/SC**

**CNPJ: 83.074.302/0001-31**

**Endereço: Av. Santa Catarina, n.º 195, Centro - Caçador/SC - CEP: 89.500-001**

**Contato/Telefone: Dara / (49) 98436-5913**

**Objeto: Sinalização viária vertical, na cidade de Caçador/SC, conforme descritivos abaixo:**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R1 (L= 0,25M) - PARE	Unid.	450	R\$ 176,40	R\$ 79.380,00
2	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R2 - DÊ À PREFERÊNCIA	Unid.	25	R\$ 119,60	R\$ 2.990,00
3	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	Unid.	40	R\$ 124,50	R\$ 4.980,00
4	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	Unid.	40	R\$ 124,50	R\$ 4.980,00
5	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R3 - SENTIDO PROIBIDO	Unid.	40	R\$ 124,50	R\$ 4.980,00
6	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	Unid.	60	R\$ 124,50	R\$ 7.470,00
7	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	Unid.	80	R\$ 124,50	R\$ 9.960,00
8	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R25A - VIRE À ESQUERDA	Unid.	30	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
9	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R25A - VIRE À DIREITA	Unid.	30	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
10	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	Unid.	50	R\$ 124,50	R\$ 6.225,00
11	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	Unid.	30	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
12	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	Unid.	30	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
13	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	Unid.	110	R\$ 124,50	R\$ 13.695,00
14	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	Unid.	40	R\$ 124,50	R\$ 4.980,00
15	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A33A - ÁREA ESCOLAR	Unid.	30	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
16	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	Unid.	110	R\$ 124,50	R\$ 13.695,00
17	Placa Advertência com sinal A-12 "interseção em círculo", D=0,50m	Unid.	50	R\$ 124,50	R\$ 6.225,00
18	Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA Dimensões: 100x200 cm. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de até 4,5m.	Unid.	40	R\$ 7.580,00	R\$ 303.200,00
19	Placas de orientação de destino- Dimensões: 200x100 cm. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de	Unid.	30	R\$ 7.580,00	R\$ 227.400,00
20	Placas de regulamentação-Dimensões: 200x100 cm. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de até 4,5m.	Unid.	30	R\$ 7.580,00	R\$ 227.400,00

21	Placas de regulamentação-Dimensões: 200x100 cm. Sentido obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021, incluindo o Fornecimento de Bandeira Cônica Tipo I, fixada com sapata em concreto, com braço projetado de até 4,5m.	Unid.	20	R\$	7.580,00	R\$ 151.600,00
22	Placas de ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO (Idoso, PNE, Rotativo, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque), medindo 0,50 x 0,70	Unid.	300	R\$	174,30	R\$ 52.290,00
23	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H	Unid.	120	R\$	124,50	R\$ 14.940,00
24	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H	Unid.	50	R\$	124,50	R\$ 6.225,00
25	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H	Unid.	50	R\$	124,50	R\$ 6.225,00
26	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H	Unid.	50	R\$	124,50	R\$ 6.225,00
27	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	Unid.	50	R\$	124,50	R\$ 6.225,00
28	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos	Unid.	1000	R\$	219,00	R\$ 219.000,00
29	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação	Unid.	2000	R\$	446,00	R\$ 892.000,00
30	CONJUNTO CONTENDO UMA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICAÇÃO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TÉCNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MÍNIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO DE 2", DIÂMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, ALTURA MÍNIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTI GIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPÃO SOLDADO EM FLANGE DE AÇO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE ÁGUA; UMA ABRAÇADEIRA COMPLETA FABRICADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NO TUBO DE SUPORTE; CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Unid.	1000	R\$	814,00	R\$ 814.000,00
<b>Valor Total:</b>						<b>R\$ 3.104.965,00</b>

**Valor Total da Proposta: R\$ 3.104.965,00 (Três milhões, cento e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais).**

**Prazo de pagamento:** 30 (trinta) dias, após emissão da Nota Fiscal.

**Validade deste orçamento:** 30 (trinta) dias corridos.

**77.046.464/0001-63**

Colombo/PR, 26 de fevereiro de 2024.

SINCO - SINALIZAÇÃO E  
CONSTRUÇÕES IND. E COM. EIRELI

RODOVIA DA UVA, 2990

ROÇA GRANDE CEP 83.402-250

Sinco Sinalização e Construções, Indústria e Comércio LTDA - CNPJ: 77.046.464/0001-63 - COLOMBO - PR

Monique Padilha - Licitação/Comercial

Assinatura e Dados do Cliente

Chapecó, 28 de Fevereiro de 2024.

Orçamento 11/2024

A/C Sra. Dara Miranda

**Gregory Barbieri de Meneses - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 16.098.077/0001-86 e Inscrição Estadual num. 256.780.790, vem apresentar **Proposta de Preços** para o fornecimento dos seguintes materiais, conforme segue:

Item	Quant	Unid.	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1	450	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (0,50M) E ADVERTÊNCIA ( 0,50M X0,50M) R1 ( L= 0,35M) - PARE	R\$ 185,00	R\$ 83.250,00
2	25	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R2 - DÊ À PREFERÊNCIA	R\$ 185,00	R\$ 4.625,00
3	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
4	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
5	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R3 - SENTIDO PROIBIDO	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
6	60	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M);, R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
7	80	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	R\$ 185,00	R\$ 14.800,00
8	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À ESQUERDA	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
9	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À DIREITA	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
10	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
11	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 100 METROS	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
12	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA A 50 METROS	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00

13	110	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	R\$ 185,00	R\$ 20.350,00
14	40	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
15	30	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33A - ÁREA ESCOLAR	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
16	110	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	R\$ 185,00	R\$ 20.350,00
17	50	und	Placa Advertência com sinal A-12 "interseção em círculo"	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
18	40	und	Item 150651- Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 100x200 cm	R\$ 5.200,00	R\$ 208.000,00
19	30	und	Item 150651- Placas de orientação de deslino. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 5.200,00	R\$ 156.000,00
20	30	und	Item 150651- Placas de regulamentação. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm	R\$ 5.200,00	R\$ 156.000,00
21	20	und	Item 150651- Placas de regulamentação. Sendo obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm.	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
22	300	und	Item 150651- Placas de ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO (Idoso, PNE, Rotação, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque)	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
23	120	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
24	1	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H	R\$ 185,00	R\$ 185,00
25	1	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H	R\$ 185,00	R\$ 185,00
26	1	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H	R\$ 185,00	R\$ 185,00

27	50	und	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
28	1.000	und	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos.	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00
29	2.000	und	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	R\$ 265,00	R\$ 530.000,00
30	1.000	und	CONJUNTO CONTENDO UMA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICAÇÃO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TÉCNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MÍNIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO DE 2", DIÂMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MÍNIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTI GIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPAO SOLDADO EM FLANGE DE AÇO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE ÁGUA; UMA ABRAÇADEIRA COMPLETA FABRICADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NO TUBO DE SUPORTE; CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 395,00	R\$ 395.000,00

Valor total da proposta R\$ 1.999.380,00 (Hum milhão, novecentos e noventa e nove mil e trezentos e oitenta reais).

Validade da Proposta: 60 dias;



Atenciosamente  
Gregory Barbieri de Meneses  
Vitta Soluções Sustentáveis  
www.vittasolucoes.com



Erval Velho/SC, 29 de Fevereiro de 2024

**PREFEITURA DE CAÇADOR**

A/c Dara

A empresa SINALINDS inscrita no CNPJ sob o n.º 25.203.392/0001-17, com sede em Erval Velho/SC, atendendo à solicitação de orçamento vem apresentar nossa proposta de preços referente à Sinalização Vertical e/ou Horizontal para que seja apreciada, conforme segue abaixo:

**PROPOSTA 034/2024**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1.1	Fornecimento de placas de regulamentação (0,50m) e advertência ( 0,50m x0,50m) R-1 ( L= 0,21m) - PARE	Unid.	450	250,00	112.500,00
1.2	Fornecimento de placas R-1 ( L= 0,35m) - PARE	Unid.	450	864,50	389.025,00
2	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m);, R2 - Dê À Preferência	Unid.	25	250,00	6.250,00
3	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m);, R4b - Proibido Virar À Direita	Unid.	40	250,00	10.000,00
4	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m);, R4a - Proibido Virar À Esquerda	Unid.	40	250,00	10.000,00
5	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m);, R3 - Sentido Proibido	Unid.	40	250,00	10.000,00
6	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m);, R6a - Proibido Estacionar	Unid.	60	250,00	15.000,00
7	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R6c - Proibido Parar E Estacionar	Unid.	80	250,00	20.000,00
8	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R25a - Vire À Esquerda	Unid.	30	250,00	7.500,00
9	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R25a - Vire À Direita	Unid.	30	250,00	7.500,00

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO - CNPJ: 25.203.392/0001-17 – CREA SC 143445-0

Linha Nossa Senhora das Graças, s/n – Interior

CEP: 89613-000 – Erval Velho/SC

Fone: (49) 3554-0054– email:licita.sinalinds@gmail.com



10	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R33 - Sentido De Circulação Na Rotatória	Unid.	50	250,00	12.500,00
11	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A18 - Saliência Ou Lombada A 100 Metros	Unid.	30	250,00	7.500,00
12	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A18 - Saliência Ou Lombada A 50 Metros	Unid.	30	250,00	7.500,00
13	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A18 - Saliência Ou Lombada	Unid.	110	250,00	27.500,00
14	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A33b - Passagem Sinalizada De Escolares	Unid.	40	250,00	10.000,00
15	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A33a - Área Escolar	Unid.	30	250,00	7.500,00
16	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): A32b - Passagem De Pedestres	Unid.	110	250,00	27.500,00
17	Placa Advertência com sinal A-12 "interseção em círculo" 50x50cm	Unid.	50	250,00	12.500,00
18	Placas RESPEITE O LIMITE DE VELOCIDADE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. Chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 100x200 cm. Semi Pórtico, tipo Bandeira Simples	Unid.	40	10.216,50	408.660,00
19	Placas de orientação de destino. Fundo verde, retangular, letras brancas, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm. Semi Pórtico, tipo Bandeira Simples	Unid.	30	10.216,50	306.495,00

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO - CNPJ: 25.203.392/0001-17 – CREA SC 143445-0

Linha Nossa Senhora das Graças, s/n – Interior

CEP: 89613-000 – Erval Velho/SC

Fone: (49) 3554-0054 – email:llcita.sinalinds@gmail.com

20	Placas de regulamentação. Proibindo caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm. Semi Pórtico, tipo Bandeira Simples	Unid.	30	10.216,50	306.495,00
21	Placas de regulamentação. Sentido obrigatório para caminhões com limitação de Pbt, chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a norma ABNT NBR 11904/2015 e película prismática grau engenharia de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2013, com suporte. Dimensões: 200x100 cm. Semi Pórtico, tipo Bandeira Simples	Unid.	20	10.216,50	204.330,00
22	Placas de Estacionamento Regulamentado (Idoso, PNE, Rotativo, Carga e Descarga, Curta Duração, Transporte de Escolares, Embarque e Desembarque) 50x70cm	Unid.	300	377,50	113.250,00
23	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R19 - 40km/h	Unid.	120	250,00	30.000,00
24	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R19 - 50km/h	Unid.	50	250,00	12.500,00
25	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R19 - 30km/h	Unid.	50	250,00	12.500,00
26	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R19 - 60km/h	Unid.	50	250,00	12.500,00
27	Fornecimento De Placas De Regulamentação (Ø 0,50m) E Advertência (0,50m X 0,50m): R20 - Proibido Acionar Buzina Ou Sinal Sonoro	Unid.	50	250,00	12.500,00



28	Placa, tipo logradouro - Espessura 0,50mm, altura: 22 cm, largura: 50 cm, material: aço inoxidável, acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão. O acabamento da placa deve ser cromado. Devem estar inclusos os parafusos.	Unid.	1000	170,00	170.000,00
29	Suporte (Poste) em Tubo de Aço Galvanizado 2" x 3m com abraçadeiras - Suporte para placas de sinalização, em tubo de aço galvanizado de 2" com 3 metros de comprimento, com 2 abraçadeiras de aço galvanizado, parafusos, porcas e arruelas. Jogo completo para instalação.	Unid.	2000	220,00	440.000,00
30	Conjunto Contendo Uma Placa De Identificação De Vias E Logradouros Públicos Fabricada Em Chapa, Galvanizada Nas Duas Faces; Aplicação De Vinil Refletivo De Grau Técnico E Verniz Bicomponente Automotivo Na Frente E Verso; Tamanho Mínimo De 50cm X 20cm, Espessura Mínima De 1,2mm, Cantos Ligeiramente Arredondados; Um Suporte Em Tubo Fabricado Em Aço Galvanizado De 2", Diâmetro De 60,3mm Ou 63,5mm, Espessura Mínima De 3mm, Altura Mínima De 3m; Parte Inferior Com Aletas Anti Giro Em Barra De 3/8" Ou 10" E 180mm De Comprimento; Parte Superior Com Tampão Soldado Em Flange De Aço Galvanizado Para Inibir Entrada E Acúmulo De Água; Uma Abraçadeira Completa Fabricada Em Alumínio Fundido Contendo Parafusos, Porcas E Arruelas Para Fixação Da Placa De Identificação No Tubo De Suporte; Cores, Elementos Textuais E Demais Características Deverão Estar De Acordo Com O Manual Referencial De Placas De Identificação De Vias E Logradouros Públicos Do Município De Caçador; Garantia Mínima De 5 (Cinco) Anos A Contar Da Data De Entrega	Unid.	1000	750,00	750.000,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>3.479.505,00</b>

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO - CNPJ: 25.203.392/0001-17 – CREA SC 143445-0

Linha Nossa Senhora das Graças, s/n – Interior

CEP: 89613-000 – Erval Velho/SC

Fone: (49) 3554-0054 – email:licita.sinalinds@gmail.com



**J7S SINALIZACAO**  
CNPJ: 82.962.127/0001-56  
RUA OTTOKAR DOERFFEL, 1112 GALPAO D02 B  
Bairro: ATIRADORES  
Inscrição Estadual: 254.693.610  
Cidade: JOINVILLE - SC  
47 3438-4035  
comercial@j7s.com.br

Orçamento  
**3677**  
Data de Emissão  
12/12/2023

## DADOS DO ORÇAMENTO

Contato Comercial: CHARLES C. (47) 99117-3963  
Tipo de entrega: - Sem Frete  
Condição de Pagamento: AVISTA DEPÓSITO/PIX  
Chave PIX: CNPJ 82962127000156  
Tipo de Nota Fiscal: 5101 VENDA P/ CONSUMO EM SC - VENDA A CONSUMIDOR FINAL - CONSUMO  
Observação: Frete a definir  
Validade da Proposta: 10 dias

## DADOS DO CLIENTE

Nome: 3881 - MUNICIPIO DE CACADOR  
CPF/CNPJ: 83.074.302/0001-31  
Inscrição Estadual: ISENTO  
Endereço de Entrega: RUA SANTA CATARINA, 195 - PREFEITURA MUNICIP  
Bairro de Entrega: CENTRO  
CEP de Entrega: 89500-001  
Cidade de Entrega: CACADOR - SC  
Contatos: -

#	ITEM	FOTO	UN	QT.	VLR UN.	VLR.UN. COM IPI	VLR TOTAL C/ IPI
1	173 PLACA SINALIZACAO VIARIA ACM 3MM ABNT NBR 16179  (82568)ALTURA (CM) :50   LARGURA (CM):50 REFL ETIVO PRISMATICO BRANCO TIPO I   COR VERS O:PRETO FOSCO  2 FUIROS 8,5MM   SM MONT   D ESCRIÇÃO:MODELOS DIVERSOS - CONFORME PL ANILHA  Obs: NCM: 83100000  ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17		UN	1.215,00	R\$ 106,13	R\$ 106,13	R\$ 128.947,95
2	173 PLACA SINALIZACAO VIARIA ACM 3MM ABNT NBR 16179  (82570)ALTURA (CM) :100   LARGURA (CM):200 RE FLETIVO PRISMATICO BRANCO TIPO I   COR VER SO:PRETO FOSCO  SEM FIXAÇÃO   SM MONT   DE		UN	420,00	R\$ 775,55	R\$ 775,55	R\$ 325.731,00

#	ITEM	FOTO	UN	QT.	VLR UN.	VLR.UN. COM IPI	VLR TOTAL C/ IPI
	<p>SCRIÇÃO:MODELOS DIVERSOS - CONFORME PLANILHA</p> <p>Obs:</p> <p>NCM: 83100000</p> <p>ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17</p> <p>173 PLACA SINALIZACAO VIARIA ACM 3MM ABNT NBR 16179</p> <p>(82571)ALTURA (CM) :70   LARGURA (CM):50 REFLETIVO PRISMATICO BRANCO TIPO I   COR VERSO:PRETO FOSCO  2 FUROS 8,5MM   SM MONT   DESCRICAO:ESTACIONAMENTO - MODELOS DIVERSOS</p>		UN	300,00	R\$ 144,38	R\$ 144,38	R\$ 43.314,00
3	<p>Obs:</p> <p>NCM: 83100000</p> <p>ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17</p> <p>173 PLACA SINALIZACAO VIARIA ACM 3MM ABNT NBR 16179</p> <p>(82572)ALTURA (CM) :50   LARGURA (CM):50 REFLETIVO PRISMATICO BRANCO TIPO I   COR VERSO:PRETO FOSCO  2 FUROS 8,5MM   SM MONT   DESCRICAO:MODELOS DIVERSOS - VELOCIDADE</p>		UN	120,00	R\$ 106,13	R\$ 106,13	R\$ 12.735,60
4	<p>Obs:</p> <p>NCM: 83100000</p> <p>ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17</p> <p>549 PLACA SINALIZACAO LOGRADOURO ACM 3MM ABNT NBR 16179</p> <p>(82573)ALTURA (CM) :20   LARGURA (CM):40 REFLETIVO PRISMATICO BRANCO TIPO I   IMP:FRENTE   VERSO  SEM FIXACAO   DESCRICAO:MODELOS DIVERSOS - CONFIRMAR NOMES</p>		UN	40,00	R\$ 70,35	R\$ 70,35	R\$ 2.814,00
5	<p>Obs:</p> <p>NCM: 83100000</p> <p>ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17</p> <p>3514 PL PROIB ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO R-20 RESOLUCAO CONTRAN N 180</p> <p>(15407)TAMANHO:50X50CM MATERIAL:ACM 3MM ABNT NBR 16179 REFLETIVO PRISMATICO TIPO 1 ABNT 14644</p> <p>Obs:</p> <p>NCM: 83100000</p> <p>ALIQ. IPI: 0 ALIQ. ICMS: 17</p>		UN	80,00	R\$ 95,85	R\$ 95,85	R\$ 7.668,00

#	ITEM	FOTO	UN	QT.	VLR UN.	VLR.UN. COM IPI	VLR TO IP
167	POSTE TUBO ACO GALVANIZADO ZINC 2POL PAR EDE 1,25MM		UN	1.000,00	R\$ 124,27	R\$ 128,31	R\$ 128,31

7 (1104)3,0 METROS 2 FUROS + 2 CONJ. PARAFUSO S LISO

Obs:

NCM: 73063000

ALIQ. IPI: 3,25  
ALIQ. ICMS: 17

### TOTAIS DO ORÇAMENTO

Valor de Frete:	0,00	Total IPI:	4.038,78
Valor do Desconto:	0	Total DIFAL:	0,00

Valor Total Líq. c/ IPI: **R\$ 649.519,33**

Condição de Pagamento: AVISTA DEPÓSITO/PIX

Autorizo o(s) item(ns) supra assinalado(s), estou ciente que sou responsável pela liquidação dos mesmos e estou de acordo com o modo de pagamento especificado.

\_\_\_\_\_  
MUNICIPIO DE CACADOR

Nº Orçamento: 3677

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023  
Processo Administrativo Nº 9117/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCOS ROBERTO PELLACANI  
Data de Publicação: 13/02/2023 13:30:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/03/2023 09:52:33

CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS - fabricada em chapa, galvanizada nas duas faces; aplicacao de vinil refletivo de grau tecnico e verniz bicomponente automotivo na frente e verso; tamanho minimo de 50cm x 20cm,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: hr	Modelo: hr
Descrição: CONJUNTO CONTENDO DUAS PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO DE 2", DIAMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MINIMA DE 3M, PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO, PARTE SUPERIOR COM TAMPAO SOLDADO COM FLANGE DE ACO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE AGUA; DUAS ABRACADEIRAS COMPLETAS FABRICADAS EM ALUMINIO FUNDIDO E CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXACAO DAS PLACAS DE IDENTIFICACAO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 39.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H&R SINALIZAÇÕES VIARIAS LTDA ME	024	18.658.204/0001-80	420,00	199,00		Sim
2 ANNA CAROLINA SIRQUEIRA COELHO	083	39.962.954/0001-10	427,00	199,50	0,25	Sim
3 META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS	077	10.581.468/0001-70	426,50	204,00	2,26	Sim
4 MARCELO SIMONI ME	027	04.664.811/0001-48	427,00	274,00	34,31	Sim
5 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	007	30.680.484/0001-28	427,00	300,00	9,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/03/2023 09:52:33

CONJUNTO CONTENDO UMA PLACA DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS - fabricada em chapa, galvanizada nas duas faces; aplicacao de vinil refletivo de grau tecnico e verniz bicomponente automotivo na frente e verso; tamanho minimo de 50cm x 20cm, e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Bento do Sul  
Departamento de Compras  
Registro de Preços Eletrônico - 260/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - LOTE 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 448.923,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	N/C	1,0000 Unidade	145.000,00	145.000,00	Homologado em 01/12/2023 09:08:13 Por: BRUNO SEEFELD

### 0002 - LOTE 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 273.960,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI	N/C	1,0000 Unidade	168.000,00	168.000,00	Homologado em 01/12/2023 09:08:13 Por: BRUNO SEEFELD

### 0003 - LOTE 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 12.870,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Danna Comercial EIRELLI EPP	N/C	1,0000 Unidade	2.860,00	2.860,00	Homologado em 01/12/2023 09:08:13 Por: BRUNO SEEFELD

BRUNO SEEFELD  
Autoridade Competente



# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Bento do Sul  
Departamento de Compras  
Registro de Preços Eletrônico - 260/2023

Danna Comercial EIRELLI EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.550.358/0001-30 -  
Endereço: RUA CASTELO BRANCO - CEP: 89288330 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3633-7020

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Methor Lance	Valor Total
0003		LOTE 3					
	0058	PARAFUSOS + PORCAS DE FIXAÇÃO + ARRUELAS LISASS(CADA CONJUNTO COM 02(DOIS) PARAFUSOS, 02(DUAS) PORCAS E 04(QUATRO) ARRUELAS LISAS).	PARAFUSOS + PORCAS DE FIXAÇÃO + ARRUELAS	AÇOPAR	1,300,0000 CJ	2,20	2.860,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.860,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 2.860,00

SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.976.238/0001-34 - Endereço: Avenida João Paulo II - CEP: 35523352 - UF: MG - Município: - Telefone: (37) 99931-5388

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Methor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M) R1 (L= 0,35M) - PARE	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	92,00	4.600,00
	0002	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R2 - DE À PREFERÊNCIA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
	0003	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R3 - SENTIDO PROIBIDO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
	0004	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R4A - PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
	0005	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R4B - PROIBIDO VIRAR À DIREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
	0006	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R6A - PROIBIDO ESTACIONAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
	0007	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R6B - ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
	0008	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R6C - PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
	0009	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R9 - PROIBIDO TRÁNSITO DE CAMINHÕES	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
	0010	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R7 - PROIBIDO ULTRAPASSAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
	0011	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M); R14 - PESO BRUTO TOTAL MÁXIMO PERMITIDO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00



0012	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 40KM/H	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0013	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 50KM/H	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0014	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 30KM/H	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0015	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R19 - 60KM/H	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0016	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R20 - PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	10,0000 UN	62,50	625,00
0017	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R24A - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0018	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25A - VIRE À ESQUERDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0019	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R 25B - VIRE À DIREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0020	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25C - SIGA EM FRENTE OU À ESQUERDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0021	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R25D - SIGA EM FRENTE OU À DIREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0022	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R26 - SIGA EM FRENTE	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	20,0000 UN	62,50	1.250,00
0023	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R28 - DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0024	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R32 - CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE ÔNIBUS	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	10,0000 UN	62,50	625,00
0025	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R33 - SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	20,0000 UN	62,50	1.250,00
0026	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): R34 - CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0027	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A1A - CURVA ACENTUADA À ESQUERDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0028	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A1B - CURVA ACENTUADA À DIREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0029	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A3A - PISTA SINUOSA À ESQUERDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00



0030	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A3B - PISTA SINUOSA À DIREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0031	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A6 - CRUZAMENTO DE VIAS	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0032	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A14 - SEMÁFOROS	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	10,0000 UN	62,50	625,00
0033	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A15 - PARADA OBRIGATORIA À FRENTE	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0034	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A17 - PISTA IRREGULAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0035	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0036	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A22 - PONTE ESTREITA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0037	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A32B - PASSAGEM DE PEDESTRES	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0038	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33A - ÁREA ESCOLAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0039	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A33B - PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0040	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A39 - PASSAGEM DE NÍVEL SEM BARREIRA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	62,50	1.875,00
0041	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO (Ø 0,50M) E ADVERTÊNCIA (0,50M X 0,50M): A45 - RUA SEM SAÍDA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	62,50	3.125,00
0042	FORNECIMENTO DE PLACAS DE INDICAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,60 M X 0,70 M): I23 - PARADA DE ÔNIBUS	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	20,0000 UN	90,00	1.800,00
0043	FORNECIMENTO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,60 M X 0,70 M): A18 (A 50M) - SALIÊNCIA OU LOMBADA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	90,00	4.500,00
0044	FORNECIMENTO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,60 M X 0,70 M): A32B (A 50M) - PASSAGEM DE PEDESTRES	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	90,00	4.500,00
0045	FORNECIMENTO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,60 M X 0,70 M): A32B ( TRAVESSIA ELEVADA À 50M )	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	90,00	4.500,00
0046	FORNECIMENTO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,60 M X 0,70 M): A32B ( TRAVESSIA ELEVADA )	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	80,0000 UN	90,00	7.200,00



0047	FORNECIMENTO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); INFORMAÇÕES DIVERSAS ( EX. ENTRADA / SAÍDA DE VEÍCULOS LENTOS)	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	90,00	4.500,00
0048	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6A - PROIBIDO ESTACIONAR INÍCIO ( COM SETA)	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0049	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6B - PROIBIDO ESTACIONAR TÉRMINO ( COM SETA)	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0050	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6A - PROIBIDO ESTACIONAR EMBARQUE E DESEMBARQUE	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0051	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6A - PROIBIDO ESTACIONAR CARGA E DESCARGA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0052	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6B - ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO IDOSO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	50,0000 UN	90,00	4.500,00
0053	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6B - ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0054	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); R6B - ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO TRANSPORTE ESCOLAR	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	30,0000 UN	90,00	2.700,00
0055	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO TÁXI	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	20,0000 UN	90,00	1.800,00
0056	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO COM INFORMAÇÕES ADICIONAIS (0,50 M X 0,70 M); INFORMAÇÕES DIVERSAS ( EX. ESTACIONAMENTO ÔNIBUS TURISMO)	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	10,0000 UN	90,00	900,00
TOTAL DO LOTE						RS\$ 145.000,00
0002	LOTE 2					
0057	FORNECIMENTO DE POSTES DE AÇO GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 2 1/2" (DUAS E MEIA POLEGADAS), ESPESURA DA PAREDE DE 3,0 MM E COMPRIMENTO TOTAL SEM EMENDAS DE 3 M (TRÊS METROS), COM TRAVAS ANTI-GIRO E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	Conforme edital	cn sinal/cn sinal	1,000,0000 UN	168,00	168.000,00
TOTAL DO LOTE						RS\$ 168.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						RS\$ 313.000,00

**Valor Total: R\$ 315.860,00**



**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA  
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

**Item: 2**      Unidade: UND      Marca: hr      Modelo: hr  
 Descrição: CONJUNTO CONTENDO UMA PLACA DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; UM SUPORTE EM TUBO FABRICADO EM ACO GALVANIZADO DE 2", DIAMETRO DE 60,3MM OU 63,5MM, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, ALTURA MINIMA DE 3M; PARTE INFERIOR COM ALETAS ANTIGIRO EM BARRA DE 3/8" OU 10" E 180MM DE COMPRIMENTO; PARTE SUPERIOR COM TAMPAO SOLDADO EM FLANGE DE ACO GALVANIZADO PARA INIBIR ENTRADA E ACUMULO DE AGUA; UMA ABRACADEIRA COMPLETA FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS PARA FIXACAO DA PLACA DE IDENTIFICACAO NO TUBO DE SUPORTE; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA  
 Quantidade: 700      Valor Unit.: 125,00      Valor Total: 87.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H&R SINALIZAÇÕES VIARIAS LTDA ME	043	18.658.204/0001-80	270,00	125,00		Sim
2 ANNA CAROLINA SIRQUEIRA COELHO	070	39.962.954/0001-10	277,16	125,50	0,40	Sim
3 META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS	068	10.581.468/0001-70	277,00	126,50	0,80	Sim
4 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	061	30.680.484/0001-28	277,16	230,00	81,82	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	031	17.592.525/0001-66	277,16	235,00	2,17	Sim
6 MARCELO SIMONI ME	006	04.664.811/0001-48	277,16	268,00	14,04	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/03/2023 09:52:33**

**PLACA DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS - fabricada em chapa, galvanizada nas duas faces; aplicacao de vinil refletivo de grau tecnico e verniz bicomponente automotivo na frente e verso; tamanho minimo de 50cm x 20cm, espessura minima de 1,2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 3**      Unidade: UND      Marca: HR      Modelo: HR  
 Descrição: PLACA DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS FABRICADA EM CHAPA, GALVANIZADA NAS DUAS FACES; APLICACAO DE VINIL REFLETIVO DE GRAU TECNICO E VERNIZ BICOMPONENTE AUTOMOTIVO NA FRENTE E VERSO; TAMANHO MINIMO DE 50CM X 20CM, ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM, CANTOS LIGEIRAMENTE ARREDONDADOS; AS CORES, ELEMENTOS TEXTUAIS E DEMAIS CARACTERISTICAS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O MANUAL REFERENCIAL DE PLACAS DE IDENTIFICACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA; GARANTIA MINIMA DE 5 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA  
 Quantidade: 400      Valor Unit.: 28,00      Valor Total: 11.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H&R SINALIZAÇÕES VIARIAS LTDA ME	031	18.658.204/0001-80	157,00	28,00		Sim
2 META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS	044	10.581.468/0001-70	157,50	28,50	1,79	Sim
3 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA	086	30.680.484/0001-28	157,70	29,99	5,23	Sim
4 ANNA CAROLINA SIRQUEIRA COELHO	047	39.962.954/0001-10	157,70	36,50	21,71	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	067	17.592.525/0001-66	157,70	45,00	23,29	Sim
6 MARCELO SIMONI ME	085	04.664.811/0001-48	157,70	71,90	59,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**